κας Φωτεινής Βάκη και σύμφωνα με τα στοιχεία που έθεσαν υπόψη μας οι αρμόδιες 
Υπηρεσίες, σας γνωρίζουμε τα εξής:

Α. Ως προς την πλήρωση κενών οργανικών θέσεων μόνιμου φυλακτικού προσωπικού 
εκδόθηκε η 8Κ/2018 σχετική προκήρυξη από τον ΑΣΕΠ για την πλήρωση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 18 του Ν. 2190/94, όπως ισχύει, εκατόν τριάντα επτά (137) κενών 
οργανικών θέσεων του Κλάδου ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης ειδικότητας ΔΕ Ημερησίων 
Φυλάκων Αρχαιοτήτων και σαράντα εννέα(49) μόνιμων κενών οργανικών θέσεων του κλάδου 
ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης, ειδικότητας ΔΕ Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων του ΥΠΠΟΑ

[...]

Αρχαιολογικό Μουσείο 1 (5μηνο)

Μουσείο Αντιβουνιώτισσας 1 (5μηνο)

Μουσείο Παλαιόπολης – Μον 
Ρεπό

1 (5μηνο)

2. Με την αριθμ ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔΤΠ/92520/7445/3079/5.3.2018 (ΑΔΑ: 
6Δ5Ι4653Π4-Α55) Υπουργική Απόφαση εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης 
χιλίων τριακοσίων δεκατεσσάρων (1.314) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων (ΔΕ Φύλαξης - 
Πληροφόρησης Ημερησίων Φυλάκων Αρχαιοτήτων, ΔΕ Φύλαξης - Πληροφόρησης 
Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων, ΤΕ Λογιστικού, ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού – Καθαριότητας, 
ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού - Εργατών), με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου

[...]

ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔΤΠ/93860/7524/3151/5.3.2018 (ΑΔΑ: 
63ΚΥ4653Π4-3ΟΜ) Υπουργική Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
ΥΠ.ΠΟ.Α./ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΠΣΕΙΔ/234274/16454/11932/1869/18.5.2018 (ΑΔΑ: 
6ΩΖ44653Π4-7ΩΜ) όμοια απόφαση, εγκρίθηκε η κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης, εκατόν 
εξήντα ενός (161) ατόμων, εκπαιδευτικής βαθμίδας Υποχρεωτικής εκπαίδευσης (ΥΕ) 
ειδικότητας Βοηθητικού Προσωπικού – Καθαριότητας, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου, χρονικής διάρκειας δεκαοκτώ (18) μηνών, σε Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α. 
Στην ΕΦΑ Κέρκυρας κατανεμήθηκαν 3 άτομα